
1 

Výpis z usnesení 
34. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

19. července 2016 
 

 

1/ Kontrola usnesení 

 

Rada města  

po projednání  

 

34/170      b e r e   n a  v ě d o m í  

provedenou kontrolu usnesení. 

_____________________________________________________________ 

 

2/ Rozpočtové opatření č. 7/16 

 

Rada města  

po projednání  

 

34/171      s c h v a l u j e  

  rozpočtové opatření č. 7/16 : 

a) přesun částky 100 tis. Kč z § 2221 – Provoz veřejné silniční dopravy, pol. 

5193 na § 4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče na 

výdaje spojené s bezplatnou přepravou seniorů starších 70 let, 

b) přesun částky 18 tis. Kč z § 6171 – Činnost místní správy, pol. 5021 na § 

3349 – Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků na výdaje spojené 

s vydáváním Petřvaldských novin, 

c) přesun částky 66 tis. Kč z § 6409 – Ostatní činnosti, pol. 5901 na § 3639 – 

Komunální služby a územní rozvoj j. n. na zpracování studie regenerace 

veřejného prostranství mezi radnicí a ul. Kulturní.  

____________________________________________________________ 

 

3/ Pozemky 
 
Rada města  
po projednání  

34/172  r o z h o d l a  

a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 5848/2, č. 5850/3, č. 5856/3, č. 5863/2 a č. 5866/2, vše v kat. území 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění podzemního elektrického 
vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 (stavba – Petřvald 7OM, TORSTAV 
s.r.o., NNk), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 4231 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění dvou 
zemních kabelových vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 



2 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 (stavba – 
Petřvald 8 OM, NOVÉ DOMY 2014 s.r.o., NNk), které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč za každé vedení, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 5589 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 5595, jehož 
součástí je stavba – rodinný dům č. p. 120,  v kat. území Petřvald u 
Karviné pana ……, bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

d) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě): 
- na pozemku parc. č. 1761 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu vedení vodovodní přípojky,  
- na pozemku parc. č. 1799 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v 
právu vedení kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 
1786 v kat. území Petřvald u Karviné manželů …..,  oba bytem ….., které 
bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

e) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 5395/1 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní a kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 
5404 v kat. území Petřvald u Karviné pana ….., bytem ….., které bude 
realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

f) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 5589 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 5596/1, jehož 
součástí je stavba – rodinný dům č. p. 926,  v kat. území Petřvald u 
Karviné paní …..,  bytem ….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   



3 

- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

g) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 6271/3 a č. 6271/16, vše v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu umístění zemního kabelového vedení NN, ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 
24729035 (stavba – Petřvald, Dům s peč. službou, Město, NNk), které 
bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  

Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem 

h) o uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Orlová, K Holotovci – 
Klášterní – úpravy na síti, zrušení vodovodního řadu ocel DN 300, číslo 
stavby 30082“ na pozemku parc. č. 2859 v kat. území Petřvald u Karviné 
mezi společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. 
října 1235/169, 709 45 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 45193665 a městem 
Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 00297593, dle 
předloženého návrhu. 

_______________________________________________________________ 

4/ Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu města 

 

Rada města  

po projednání  

 

34/173      r o z h o d l a   

a) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy na 

poskytnutí neinvestiční dotace se Svazem českých včelařů z.s., základní 

organizací Petřvald, Panelová 1533, 735 41 Petřvald, IČ 63025027 ve výši 

7 000 Kč na realizaci projektu k ověřování postupů pro zvládání 

nebezpečných vlivů prostředí, zejména varoázy a na zakoupení plemenáčů 

a dalšího materiálu, dle předloženého návrhu. 

b) o poskytnutí investiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy na 

poskytnutí investiční dotace s Tělovýchovnou jednotou Petřvald, Závodní 

1504, 735 41 Petřvald, IČ 45238952 ve výši 30 000 Kč na pořízení 

zahradního traktoru pro údržbu travnaté plochy fotbalového areálu, dle 

předloženého návrhu. 

  d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

c) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč s SK 

Slavoj Petřvald, Květinová 984, 735 14 Orlová – Lutyně, IČ 64630340, 

dle předloženého návrhu. 

_____________________________________________________________ 

 

5/ Projednání stížnosti 

 



4 

Rada města  

 

34/174 a)  projednala  stížnost zaměstnanců Mateřské školy Petřvald, 2. května 

1654, příspěvkové organizace - odloučeného pracoviště Závodní 822, Petřvald 

ze dne 22. 6. 2016 a podání rodičů dětí datované 29. 6. 2016 a 1. 7. 2016. 

 

b) rozhodla o obsahu odpovědi na stížnost a podání rodičů. 

______________________________________________________________ 

 

6/ Různé 

 

Rada města  

               po projednání  

34/175      r o z h o d l a   

a) o poskytnutí finančního daru a o uzavření darovací smlouvy o poskytnutí 

finančního daru ve výši 10 000 Kč s Nadací LANDEK Ostrava, 

Vítkovická 3108/11, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 60340053 na 

podporu projektů Nadačního programu pro rok 2016, dle předloženého 

návrhu. 

b) o uzavření smlouvy o nájmu vývěsní skříňky mezi městem Petřvald a 

Římskokatolickou farností za smluvní nájemné 300 Kč ročně, ke které 

bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 

právním předpisem, na dobu neurčitou, dle předloženého návrhu.  

c) rozhodla o zavedení zastávek na znamení pro MHD Havířov linku č. 403, 

a to autobusových zastávek „Petřvald, Důl Fučík“ a „Petřvald, Pod 

Sokolovnou“, s platností od 28. 8. 2016. 

d) v rámci stavby „Chodník podél silnice III/4726 ul. Šumbarská, v k. ú. 

Petřvald u Karviné“ o uzavření dohody o činnosti a umístění stavby 

uličních vpustí v ochranném pásmu vodního díla č. 1564/D/KA/2016 se 

společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.,  IČ 451 

93 665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle 

předloženého návrhu.  

e) o zařazení žádosti paní ….., bytem …… o přidělení bytu v domě 

s pečovatelskou službou do seznamu žadatelů o uzavření smlouvy o nájmu 

bytu v DPS na ulici Ráčkova v Petřvaldě, dle předloženého návrhu. 

f) o uzavření Dodatku č. 17 ke smlouvě o dílo č. 66/2000 na svoz a 

zneškodnění směsného velkoobjemového a tříděného komunálního 

odpadu a nebezpečných složek komunálního odpadu z území města 

Petřvald, dle předloženého návrhu. Předmětem dodatku je rozšíření plnění 

o sběr a odvoz kovových odpadů. 

g) uzavření Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. 89/2015, uzavřené s paní 

Janou Kopeckou, Zborovská 2460/32, Ostrava, IČ 42067634, dle 

předloženého návrhu. 

h) odložit rozhodnutí o realizaci akce „Stavba dětského hřiště na pozemku 

parc. č. 3879/6 a 3879/7 na ulici Šumbarská v k. ú. Petřvald u Karviné“ 

včetně výběrového řízení na dodavatele stavby do doby rozhodnutí o 

podané žádosti o poskytnutí dotace. 

i) o změně provozní doby na hřištích sportovního areálu na ul. Okrajová 

z důvodu jejich nevyužívání, dle předloženého návrhu. 

 



5 

s c h v a l u j e  

j) předloženou Směrnici pro oběh účetních dokladů a ostatních přísně 

zúčtovatelných tiskopisů, vedení účetnictví a vedení evidence majetku 

města Petřvaldu. 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

k) předložený výkaz o plnění rozpočtu k 30. 6. 2016. 

l) informace starosty, místostarosty a tajemnice MěÚ. 

_____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
       starosta            místostarosta  


